
PORZĄDEK NABOŻEŃSTW;   

 III Tydzień Wielkiego Postu,  7 III  - 14 III 2021 r. 

         III NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU  (dnia 7 marca) 

7,30 Za † Juliusza Bryndala, od uczestników kursu Alfa 

9,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Jakuba z okazji 40 urodzin 

11,30 W intencji mieszkańców ul. Morcinka 28  

15,45 Nabożeństwo Gorzkich Żali i kazanie pasyjne  

16,30 Za † Tadeusza Króla, od sąsiadów z klatki  

               PONIEDZIAŁEK  (dnia 8 marca) 

7,00 Za † Władysława Bystronia, od kuzynki Bronisławy i Andrzeja Hatlasa  

17,00 Za †† ojców chrzestnych - Karola i Zuzannę 

              WTOREK (dnia 9 marca) 

7,00 Za † męża Karola i synów Tadeusza i Józefa   

17,00 1.Za † syna Grzegorza Franka w 10 rocznicę śmierci;  

          2. Za † Mariana Kusego w 6 tygodniu po śmierci, od rodziny Dawid 

               ŚRODA (dnia 10 marca) 

7,00 Za † Teresę Heczko, od kuzynów Eli i Janki z Pogórza  

17,00 Za † Teresę Gałkowską  

19,15 W intencji wspólnoty Matek w Modlitwie 

                 CZWARTEK (dnia 11 marca) 

7,00 Za †† Władysława Bystronia, od brata Piotra z rodziną 

17,00 Za †† ojca Józefa w kolejną rocznicę śmierci oraz matkę Olgę i zmarłych z 

rodziny 

                  PIĄTEK (dnia 12 marca) 

7,00 Za †† rodziców Marię i Leona Kokotów, Nabożeństwo Drogi Krzyżowej 

17,00 Wypominki, Nabożeństwo Drogi Krzyżowej  Msza św. Za †† rodziców Marię i 

Józefa Heroków 

                  SOBOTA (dnia 13 marca) 
7,00  Za †† Franciszka Bystronia, jego żonę Emilię, ich dzieci i syna Władysława 

17,00 Za † syna Przemysława Górskiego w 6 rocznicę śmierci 

           IV NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU  (dnia 14 marca),  
7,30 Za † Gertrudę Puszczewicz, od przyjaciół syna 

9,30 1.Dziękczynno-błagalna w intencji Mateusza z okazji 18 urodzin z podziękowa-

nie za otrzymane łaski, z prośbą o zdrowie i Boże błogosławieństwo;  

        2. Dziękczynno-błagalna w intencji Julii i Jakuba z okazji urodzin z podzięko-

wanie za otrzymane łaski, z prośbą o dary Ducha Św. 

11,30 Dziękczynno-błagalna za wstawiennictwem św. Józefa w intencji całej rodziny  

15,45 Nabożeństwo Gorzkich Żali i kazanie pasyjne  

16,30 Za † Irenę Nogawica, od męża Jana z synem z rodziną  

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE,  

III Niedziela Wielkiego Postu, dnia 7 III 2021 r. 

 
  

 Dziś o g. 15,45 zapraszamy na nabożeństwo Gorzkich Żali i kazanie pasyjne. 

 

W środę o g. 19,15 zapraszamy na Mszę św. wspólnotę Matek w Modlitwie. 

 

Na nabożeństwa Drogi Krzyżowej zapraszamy w piątek: po rannej Mszy św. o g. 

7 i o godz. 17. Przedtem wypominki za zmarłych.  

 

W sobotę wieczorną Mszą św. rozpoczniemy wielkopostne rekolekcje parafialne. 

Będzie je głosił ks dr Jarosław Międzybrodzki proboszcz z Rudy Śl. Goduli. 

Rekolekcje, których temat będzie nawiązywać do św. Józefa, będą trwać do 

środy 17 marca. Aby więcej osób mogło z nich skorzystać, od poniedziałku do 

środy będą 3 Msze św. – o g. 7, 9 i 17. 

 

Bóg zapłać mieszkańcom  ul. Górny Bór 5 za sprzątanie kościoła  i ofiarę na kwia-

ty. W tym tygodniu zapraszamy do sprzątania mieszkańców ul. Górny Bór 6.  

 

 Składamy serdeczne podziękowanie za ofiary (2380 zł) ub. niedzieli jako wspar-

cie dzieci Afryki – dzieło Ad gentes.  

 

Nasza parafia włącza się w charytatywną akcję Fundacji Małych Stópek pn. 

„Wielkopostne porządki”. Akcja polega na zbieraniu środków czystości, che-

mii gospodarczej dla wybranego Domu Pomocy Społecznej. Chcemy w ten 

sposób pomóc podopiecznym DPS-u skoczowskiego prowadzonego przez ss. 

Służebniczki. Dary będzie można przynosić do naszego domu spotkań w na-

stępnym tygodniu 15-19 marca w godz. 16 - 17. Zachęcamy do włączenia się 

w akcję i dziękujemy już dziś za każdy dar serca. 
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Kancelaria  
parafialna czynna: 

pon., piątek. 8-9;  

wt., czw. 15,30-16,30;  

środa 18-19 

MSZE ŚW. 

w niedziele:  
7,30, 9,30, 11,30, 16,30;  

w tygodniu:   

 7,00 i 17,00  

SPOWIEDŹ ŚW.  

codziennie pół godziny  

przed Mszą św. 

MSZA ŚW. Z MODLITWĄ  

O UZDROWIENIE -   
I wtorki o g. 19. 

MSZA SZKOLNA 
dla dzieci i młodzieży –  

I piątek, g. 17
 

LITURGIA CHRZCIELNA 

I BŁOGOSŁAWIENIE  

ROCZNYCH DZIECI 
III niedziela miesiąca, g. 11,30 

ADORACJA  

NAJŚW. SAKRAMENTU 

w środy i piątki  

od g. 15 do 17, 

w I piątki, g. 8 do 17  

i od 20 do 6 rano 

 Koronka do Mił. Bożego  

w środy i piątki o g. 15 

INDYWIDUALNE  

BŁOGOSŁ. KAPŁAŃSKIE: 
szczególnie dla dzieci i matek ocze-

kujących potomstwa po każdej 

Mszy,  

 

PARAFIA  MATKI  BOŻEJ  RÓŻAŃCOWEJ w SKOCZOWIE 

ul. Harcerska 12, 43-430 Skoczów, tel. 33 8577160;  mail: parafiagornybor@gmail.com   

konto bankowe.: Bank Spółdzielczy w Skoczowie, nr 95 8126 0007 0003 5129 2000 0010  

 III NIEDZIELA W. POSTU; CZYTANIA MSZALNE:   

WJ 20,1-17 PS 19 1 KOR 1,22-25 J 2,13-25 

Czytanie z Księgi Wyjścia 

    W owych dniach mówił Bóg wszystkie te słowa:   „Ja jestem 

Pan, twój Bóg, którym cię wywiódł z ziemi egipskiej, z domu 

niewoli. Nie będziesz miał cudzych bogów obok Mnie...  

Czytanie z 1 Listu św. Pawła do Koryntian  

Bracia: Gdy Żydzi żądają, znaków, a Grecy szukają mądrości, 

my głosimy Chrystusa ukrzyżowanego, który jest zgorszeniem 

dla Żydów, a głupstwem dla pogan, dla tych zaś, którzy są po-
wołani, tak spośród Żydów, jak i spośród Greków, Chrystusem, 

mocą i mądrością Bożą. To bowiem, co jest głupstwem u Boga, 

przewyższa mądrością ludzi, a co jest słabe u Boga, przewyższa 

mocą ludzi. 

Słowa Ewangelii według świętego Jana 
    Zbliżała się pora Paschy żydowskiej i Jezus udał się do Jero-

zolimy. W świątyni napotkał tych, którzy sprzedawali woły, 

baranki i gołębie oraz siedzących za stołami bankierów. Wów-

czas sporządziwszy sobie bicz ze sznurków, powyrzucał wszyst-

kich ze świątyni, także baranki i woły, porozrzucał monety ban-

kierów, a stoły powywracał. Do tych zaś, którzy sprzedawali 

gołębie, rzekł: „Weźcie to stąd, a nie róbcie z domu Ojca mego 

targowiska”. Uczniowie Jego przypomnieli sobie, że napisano: 

„Gorliwość o dom Twój pożera Mnie”. W odpowiedzi zaś na to 

Żydzi rzekli do Niego: „Jakim znakiem wykażesz się wobec 

nas, skoro takie rzeczy czynisz?” Jezus dał im taką odpowiedź: 

„Zburzcie tę świątynię, a Ja w trzech dniach wzniosę ją na no-

wo”. Powiedzieli do Niego Żydzi: „Czterdzieści sześć lat budo-

wano tę świątynię, a Ty ją wzniesiesz w przeciągu trzech dni?” 

On zaś mówił o świątyni swego ciała. Gdy więc zmartwych-
wstał, przypomnieli sobie uczniowie Jego, że to powiedział, i 

uwierzyli Pismu i słowu, które wyrzekł Jezus. 

    Kiedy zaś przebywał w Jerozolimie w czasie Paschy, w dniu 

świątecznym, wielu uwierzyło w imię Jego, widząc znaki, które 

czynił. Jezus natomiast nie zwierzał się im, bo dobrze wszyst-

kich znał i nie potrzebował niczyjego świadectwa o człowieku. 

Sam bowiem wiedział, co się kryje w człowieku.  

WPROWADZENIE 

DO LITURGII:  

Dzisiejsza Liturgia Słowa 

ukazuje nam Boga, który 

nieustannie troszczy się o 

człowieka. Człowiek nigdy 

nie był i nie jest obojętny 

Stwórcy. Bóg nie pozostawia 

nas samych sobie. Stary 

Testament ukazuje nam ob-

raz Boga pełnego mądrości. 

Przykładem tej Bożej mądro-

ści są przykazania, które 

przekaże nam Księga Wyj-

ścia. Przykazania Boże, są 

„słowami Bożymi, które dają 

życie wieczne”. Tylko wtedy, 

kiedy będziemy na serio 

przyjmowali Bożą naukę i 

wypełniali Jego przykazania, 

będziemy głosili całemu 

światu „Chrystusa ukrzyżo-

wanego”, który nie jest zgor-

szeniem i głupstwem dla 

innych, ale tym, który jest 

„mocą i mądrością Bożą”.  

Parafialna służba liturgiczna 

W pierwszy czwartek miesiąca w czasie wieczornej Eucha-

rystii przeżywaliśmy obrzęd włączenia do Służby Liturgicz-

nej Ołtarza nowej ministrantki  oraz nowej kandydatki do 

SLO. Z tej okazji zadaliśmy kilka pytań Weronice Bujok, 

która odpowiadała za przygotowanie kandydatów: 

Jak długo trwa przygotowanie do służby? 

W.B.: Czas przygotowania nie jest ściśle wyznaczony, zwy-

kle waha się od kilku miesięcy do około roku 

Na czym polega takie przygotowanie? 

W.B.: Składa się ono z dwóch części. Część formacyjna, w 

której kandydaci poznają podstawowe prawdy wiary i spo-

sób w jaki ministrant ma żyć w relacji z Bogiem. Jest to 

taka duchowość ministranta. Druga część jest bardziej zwią-

zana z praktyką i poznawaniem poszczególnych funkcji i 

zadań pełnionych przy ołtarzu w czasie służby. 

Kto może się przygotować do służby przy ołtarzu? 

W.B.: Tak naprawdę każdy. W praktyce najczęściej przygo-

towanie do służby rozpoczyna się przed pierwszą Komunią 

świętą, tak aby przyjęcie do służby zbiegało się z możliwo-

ścią pełnego uczestniczenia w tajemnicy Eucharystii. Nie-

rzadko jednak do służby przystępują także starsi – niemal 

każdego roku pośród młodzieży przyjmującej sakrament 

bierzmowania pojawiają się nowi kandydaci do służby przy 

ołtarzu.       c.d.n. 

 

Jeśli zasta-

nawiasz się 

nad dołą-

czeniem do 

grona Służ-

by Litur-

gicznej w 

naszej para-

fii skontak-

tuj się z 

księdzem 

wikarym lub księdzem proboszczem- oni pomogą. 

mailto:parafiagornybor@gmail.com

